
 
 

 

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi 

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS Nr 0000507870 

Kapitał zakładowy: 78.690.000,00 zł (opłacony w całości) 

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).  
 

 

Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o. 

Ul. Gabriela Narutowicza 34 lok. 105        tel.  /+48/ 42 206 88 60 

90-135 Łódź             fax  /+48/ 42 206 88 61 

NIP: 726-26-54-060             REGON: 101745880 

www.iml.biz.pl   

 

Łódź, dnia 03.08.2022 r. 

 

 

 Wykonawcy  

 postępowanie nr 1/ZP/P/2022  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia „Przebudowa części Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego w zakresie Bloku Porodowego z salą cięć cesarskich 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach” 

  

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 1 zamieszcza na stronie 

prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację w zakresie 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytań.  

Pytanie 1:  

W związku z równym traktowaniem wszystkich zainteresowanych złożeniem oferty zwracamy 

się o wyznaczenie dodatkowego terminu na odbycie wizji lokalnej. Wyznaczenie jednego 

terminu z jednoczesnym obwarowaniem odbycia wizji lokalnej jako warunek złożenia oferty 

powoduje ograniczenie konkurencyjności. 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający nie przewiduje wyznaczenia dodatkowego terminu na odbycie wizji lokalnej. 

Wizja odbyła się w dniu 25.07.2022r o godzinie 10:00 na terenie Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach. 

  

Pytanie 2:  

Zgodnie z punktem XVI. 1.i) Zamawiający wymaga przedłożenia do zaakceptowania 

dokumentacji wykonawczej wraz z zestawieniem cen jednostkowych – obejmującym 

http://www.iml.biz.pl/


 

 

szczegółowe zestawienie cen jednostkowych wszystkich elementów (dostaw, usług, robót 

budowlanych, materiałów).  

• Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „dokumentacja wykonawcza”? 

• W jakiej formie Zamawiający wymaga powyższego zestawienia?  

• Czy zestawienie należy dostarczyć przed udzieleniem zamówienia czy też ma być 

dołączone do oferty? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający wykreśla treść w SWZ (zmiana 2) ust. 3 w rozdziale VIII oraz ust. 1 pkt. i)  

w rozdziale XVI.  

 

Pytanie 3:  

Dot. § 12 ust. 1 pkt 1 wzoru Umowy. Z uwagi na obecną sytuację gospodarczą, inflację oraz 

krótki termin wykonania zadania zwracamy się z prośbą  o obniżenie wysokości kar umownych  

z 0,2% do 0,1%. W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana. Wykonawca wnosi  

o zmniejszenie wysokości kary w celu dostosowania wysokości tej kary do warunków 

rynkowych. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.  

 

Pytanie 4:  

Dot. § 12 ust. 1 pkt 2 wzoru Umowy. Z uwagi na obecną sytuację gospodarczą, inflację oraz 

krótki termin wykonania zadania zwracamy się z prośbą  o obniżenie wysokości kar umownych  

z 0,2% do 0,1%. W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana. Wykonawca wnosi  

o zmniejszenie wysokości kary w celu dostosowania wysokości tej kary do warunków 

rynkowych. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.  

 

Pytanie 5:  

Dot. § 12 ust. 1 pkt 1 wzoru Umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreśleniu zapisu ”za każdy 

dzień zwłoki do 10 dni i po 1% wynagrodzenia umownego netto, za każdy dzień zwłoki od 11 

do 20 dnia,  a po tym terminie Zamawiający może od Umowy odstąpić z winy Wykonawcy lub 

dalej naliczać karę umowną  w wysokości po 1% wynagrodzenia umownego netto za każdy 



 

 

dzień zwłoki”. W chwili obecnej kara jest rażąco wygórowana. Wykonawca wnosi  

o zmniejszenie wysokości kary  w celu dostosowania wysokości tej kary do warunków 

rynkowych. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.  

 

Pytanie 6:  

Zwracamy się z prośba o zmianę terminu płatności za realizację przedmiotu zamówienia: 

przelew w terminie 30 dni licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 

wystawione faktury. 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w zakresie terminu płatności za realizację przedmiotu 

zamówienia.   

 

Pytanie 7:  

Czy w terminie realizacji  jest wymagane pozwolenie na użytkowanie?  Po czyjej stronie leży 

uzyskanie pozwolenia na użytkowanie? 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający informuje, że pozwolenie na użytkowanie ze strony Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego nie jest wymagane. Po stronie wykonawcy i w terminie realizacji 

zadania wymagane są odbiory Sanepidu i Straży Pożarnej (w formie decyzji bądź 

postanowienia o dopuszczeniu do użytkowania). 

 

Pytanie 8:  

W załączonej dokumentacji  brak  jest zestawienia stolarki okienno-drzwiowej. Pliki załączane 

przez Zamawiającego  są puste. Prosimy  o uzupełnienie powyższego. 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający załącza dokumenty nieotwierające się i tym samym zmienia treść załącznika                  

nr 2 (Brakujące dokumenty- zał. nr 2 zm.3).  

Pytanie 9:  

W załączonej dokumentacji przez Zamawiającego brak projektu i zestawienia wyposażenia  

i sprzętu. Czy dostawa sprzętu medycznego i wyposażenie np. kolumny, lampy medyczne, 



 

 

meble, dozowniki, pojemniki na płyny, ręczniki itp.. są po stronie Wykonawcy?  Jeżeli tak,  

prosimy o  szczegółowe zestawienie sprzętu i wyposażenia do dostarczenia przez Wykonawcę. 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający wymaga zamontowania do stropu  i uruchomienia posiadanych przez Szpital 

sprzętów medycznych tj.: lampy operacyjnej dwuczaszowej- 1sztuka i kolumny 

anestezjologicznej- 1 sztuka .Wykonawca nie jest zobowiązany do zakupu sprzętu 

medycznego. 

 

Pytanie 10:  

Jaka jest przewidziana trasa kablowa dla WLZ od RGnn do Sali Cięć ? 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający informuje, że zostaną wykorzystane istniejące trasy kablowe. 

 

Pytanie 11:  

Jaka jest przewidziana trasa kablowa dla WLZ od RGnn do dwóch central wentylacyjnych 

położonych na dachu ? 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający informuje, że zostaną wykorzystane istniejące trasy kablowe. 

 

Pytanie 12:  

Gdzie mają być umiejscowione projektowane UPS'y ? 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający informuje, że UPS’y powinny stanąć w pomieszczeniu technicznym. 

 

Pytanie 13:  

Czy centrale wentylacyjne mają być wyłączane pożarowo (z systemu SSP)? 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający informuje, że centrale wentylacyjne powinny być włączone w system SSP- 

wentylacja powinna zostać wyłączona w czasie pożaru, a drzwi automatyczne i z kontrolą 

dostępu zwolnione w czasie pożaru. 

 

Pytanie 14:  

Czy drzwi automatyczne mają być zwalniane pożarowo (z systemu SSP)? 



 

 

 

 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający informuje, że centrale wentylacyjne powinny być włączone w system SSP- 

wentylacja powinna zostać wyłączona w czasie pożaru, a drzwi automatyczne i z kontrolą 

dostępu zwolnione w czasie pożaru. 

 

Pytanie 15:  

Podczas wizji lokalnej przedstawiciel Szpitala wskazał iż posiadają elementy wyposażenia 

(kolumnę anestezjologiczną , okna itd.) które mają być przekazane wykonawcy do montażu. 

Proszę o dokładny wykaz materiałów i elementów wyposażenia jakie mają być przekazane. 

Proszę wskazać sposób przekazania .Proszę wskazać kto będzie ponosił koszty gwarancji. 

Proszę wskazać czy przekazane wyposażenie posiada odpowiednie parametry i atesty zgodne 

z obecnymi przepisami i projektem . Proszę wskazać kto będzie ponosił koszty naprawy bądź 

zakupu przekazanego wyposażenia jeżeli będzie ono uszkodzone lub zepsute . 

Wyjaśnienie:  

Zamawiający wyjaśnia, że do zainstalowania w remontowanym Bloku Porodowym będzie 

przekazany protokolarnie następujący sprzęt: 

1. Lampa operacyjna typ IGNIS 160 CAM/TV160C wraz z systemem nagrywania-1 kpl. 

2. Ramiona lamp operacyjnych 20/80091 – 1 szt. 

3. Kołnierz przedłużający do lamp operacyjnych – 1 szt. 

4. Kolumna anestezjologiczna typ TRUPORT 5500-1600 nr fabr. 107484853 – 1 szt. 

5. Płyta podłączeniowa kolumny anestezjologicznej – 1szt. 

6. Strop laminarny typ KLIMOR NR 2128201 S/N-3 – 1 szt. 

7. Filtry HEPA stropu laminarnego i elementy montażowe – 1 kpl. 

8. Pompa Wilo YONOS MAXO 65/05-12 art. Nr 2120647/19w04 – 1 szt. 

9. Pompa Wilo YONOS MAXO 65/05-12 art. Nr 2120654/18w43 – 1 szt. 

10. Okna PCV  100/215 – 11 szt.  

Pozycje 1-7 są zapakowane w oryginalnym fabrycznym opakowaniu. 

Wykonawca dokona montażu pozycji 1-5. Wymieniony sprzęt w poz. 1-5 posiada odpowiednie 

certyfikaty dopuszczające do użytkowania. W przypadku stwierdzenia uszkodzenia 

przekazanego sprzętu koszty naprawy leżą po stronie przekazującego (szpitala). 

 



 

 

Zamawiający zmienia treść w rozdziale III ust. 1  SWZ, która otrzymuje brzmienie: 

„Przedmiotem zamówienia niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

jest realizacja inwestycji pn.: Przebudowa części Oddziału Ginekologiczno-Położniczego  

w zakresie Bloku Porodowego z salą cięć cesarskich Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. 

Stanisława Rybickiego w Skierniewicach, zgodnie z: kosztorysami nakładczymi, przedmiarami 

robót i projektem zatwierdzonym decyzją o pozwoleniu na budowę  stanowiącym załącznik  

nr 2 (zmiana 3) do SWZ.” 

 

Zamawiający zmienia treść w rozdziale XXVI ust. 2  SWZ, która otrzymuje brzmienie: 

„Załącznik nr 2 (zmiana 3) do SWZ: Dokumentacja techniczna (kosztorysy, przedmiary, 

projekty, decyzja o pozwoleniu na budowę)” 

 

Zamawiający zmienia treść w rozdziale XVII ust. 1 i 3  SWZ, która otrzymuje 

odpowiednio brzmienie: 

 

„Ofertę należy złożyć do dnia 11.08.2022 r. do godz. 10:00 pod rygorem nieważności na adres 

Platformy zakupowej. Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.” 

 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.08.2022 r. do godz. 10:45” 

 

Zamawiający zmienia treść w rozdziale XV ust. 1  SWZ, która otrzymuje brzmienie: 

 

„Wykonawca związany jest złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 09.09.2022r.” 

 

 

Zamawiający zastępuje SWZ, SWZ (zmiana 3).  

 

Zamawiający zastępuje załącznik nr 2 załącznikiem nr 2, w tym  Brakujące dokumenty- zał. nr 

2 zm., Brakujące dokumenty- zał. Nr 2 zm.3. 

 

Zamawiający zmienił ogłoszenie o zamówieniu w zakresie wyżej wymienionych zmian. 

                                                                                      

 Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych 

                                                                              Sylwia Frąckowiak         

                  /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


		2022-08-03T08:38:27+0200




